
Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

 

 

  

 

  

Výroční zpráva

  

 

  

 školní rok 2010/ 2011 

  

 

  

 

  

   
  Základní škola Brno, Janouškova 2
  

 

  

 1 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

  

 

  1.0 Základní charakteristika školy
  

  

  

1.1 Název právnické osoby vykonávající činnost školy:

  

 

  

Základní škola Brno, Janouškova 2

  

Janouškova 2/577

  

613 00 Brno

  

 

  

1.2 Zřizovatel školy:

  

 

  

Statutární město Brno MČ Brno-sever

  

 2 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

Bratislavská 70

  

601 47 Brno

  

 

  

1.3 Ředitel školy:

  

 

  

Mgr. Jan Maroši

  

 

  

 

  

1.4 Druh školy včetně všech školských zařízení:

  

 

  

Základní škola 1. – 9. ročník

  

Školní družina

 3 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

  

Školní jídelna

  

 

  

1.5 Kontakty:

  

 

  

telefon: 545 222 083

  

mobil:   608 400 015

fax:                  545 222 439

  

e-mail:  vedeni@zsjanouskova.cz

  

http:                 www.zsjanouskova.cz

  

 

  

 

  

 4 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

1.6 Úplná  škola

  

 

  

Údaje k 30.9.2010

       

   

Počet tříd

   

Počet

ročníků

   

Počet žáků

   

Průměrný počet 

žáků na třídu

   

Kapacita 

  
     

1.stupeň

 5 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

   

10

   

5

   

216

   

21,60

   

ŠJ: 600

  
     

2.stupeň

   

5

   

4

   

113

   

22,60

   

ŠD: 120

  

 6 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

     Celkem
   

15

   

9

   

329

   

21,93

   

ZŠ: 800

  
  

 

  

 

  

1.7 Školská rada (§ 167, 168 zákona č. 561/2004 Sb.):

  

 

  

Datum zřízení: 11.11.2008

  

Předseda a členové ŠR: 

 7 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

  

MUDr. Radmila Vondráková, Mgr. Tomáš  Němčanský, Mgr. Petr Skalák

  

Od listopadu 2011 zvolen jako zástupce zřizovatele Ing. Mgr. IvoVrzal, MBA 

  

(za MUDr.Vondrákovou).

  

                                                                            
                  

  1.8 Školní vzdělávací program 
  

 

       

Název vzdělávacích programů

   

Číslo jednací

   

Ročník

  
     

ŠVP ZV – „Škola jazyků a   sportu“

   

 

   

1.,2.,3.,4., 6.,7.,8., 9.

 8 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

  
     

Základní škola

   

16847/96-2

   

5.

  
     

Z toho:   

   

 

   

 

  
     

RvTv

   

29 738/96-22-50

   

5.B

  
  

Jiné specializace, zaměření: 

  

 9 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

5 . roč. - Tělesná výchova – kopaná – Základní škola – č.j. 29738/96-22-50

  

6. - 8. roč. - Tělesná výchova – všeobecné zaměření – ŠVP ZV -„Škola jazyků a sportu“

  

7. + 9.  roč. – Francouzský jazyk – ŠVP ZV - „Škola jazyků a sportu“

  

 

  

 

  1.9 Zařízení školního stravování
  

 

       

Typ jídelny- dle výkazu   Z  17-01

   

Počet

   

Počet strávníků

  
     

děti  a žáci

   

zaměst. školy a vlastní důchodci

   

 10 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

ostatní*

  
     

L 11                ŠJ  - úplná 

   

1

   

406

   

30

   

11 **

  
     

L 13                ŠJ – výdejna

   

0

   

0

   

0

   

0

  
     

 11 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

Náhradní stravování

   

0

   

0

   

0

   

0

  
  

* Ostatní – ostatní důchodci, zaměstnanci jiných škol, zaměstnanci jiných zaměstnavatelů
(firmy)

  

** od 1.1.2010

   
  

 

  

 

  1.10 Počet pracovníků školního stravování k 30.10.2010
  

 

       

Fyzické osoby

 12 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

   

6

  
     

Přepočtení na plně   zaměstnané

   

6,0

  
  

 

  

 

  1.11 Školní družina,  která je součástí základní školy 
  

 

       

ŠD

   

Počet oddělení

   

Počet dětí

1.pol./2.pol.

   

Počet vychovatelů

 13 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

   

Kapacita

  
     

celkem

   

3

   

102/96

   

Fyz.     3    / přepoč.   3,0

   

120

  
  

 

  

Z činnosti ŠD:

    
    -  Malování na chodník (2 x ročně)  
    -  Vystoupení ke Dni matek (Kinokavárna)  
    -  Filmová představení (Kinokavárna)  
    -  Lehkoatletická olympiáda ŠD  
    -  Výstava hraček (Měnínská brána)  
    -  Výlet – Soběšice rozhledna Ostrá horka  
    -  Vycházky za památkami Brna  
    -  Děn dětí (školní hřiště)  
    -  Závody na koloběžkách  
    -  Vánoční jarmark  
    -  Soutěž Superstar (ZŠ Zemědělská)

 14 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

   
  

 

  1.12 Školní klub, který je součástí školy
  

 

       

ŠK

   

Počet oddělení

   

Počet dětí

   

Počet vychovatelů

   

Kapacita

  
     

celkem

   

0

   

0

   

fyz.                  0          /   přepoč.      0

 15 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

   

0

  
  

Z činnosti ŠK: 0

  

 

  

 

  2.0 Údaje o pracovnících školy
  

 

  

 

  2.1  Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.)
  

 

       

 

   

Přepočtený / fyzický

   

%

  
     

 16 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

Celkový počet pedagogických   pracovníků

   

21,0/21 *

   

100/100

  
     

z toho odborně   kvalifikovaných 

   

21,0/21

   

100/100

  
  

 

  

* od 4.10. byl dlouhodobě nemocen vyučující M,Ch (rozvázán pracovní poměr v prosinci 2010)
a zastupovaly ho 2 jiné kolegyně (smlouva  na dobu určitou) , tzn. fyzický stav ped. pracovníků
byl 22 a přepočtený 20,9. Chybějící část úvazku byla rozdělena jako přesčasové hodiny. 

  

 

  

 

  

2.1.1  

 17 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

  

Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 0

  

            

  

2.1.2  

  

Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 3 

  

(z toho 1 jako zástup za dlouhodobou nemoc)

  

            

  

2.1.3  

  

Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce odešli ze školy: 2

  

1 (dlouhodobá nemoc) – prosinec 2010

  

1 (na vlastní žádost) – srpen 2011

  

            

  

 18 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

2.1.4  

  

Nepedagogičtí pracovníci  - počet : 8

              
  2.2  Věkové složení učitelů
  

 

       

Věk

   

Učitelé

  
     

Muži

   

Ženy

  
     

do 35 let

   

2

   

1

  
     

36-50 let

 19 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

   

3

   

11

  
     

51 a  více

   

2

   

2

  
     

Pracující důchodci   nepobírající důchod

   

0

   

0

  
     

Pracující důchodci   pobírající důchod

   

0

   

1

 20 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

  
     

Celkem

   

7

   

15

  
     

Rodičovská dovolená

   

0

   

2

  
   

  2.3 Údaje o dalším vzdělávání  pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků
školy
  

 

       

Typ kurzu

   

Počet   zúčastněných pracovníků

  
     

Pedagogika,   psychologie

 21 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

   

0

  
     

Cizí jazyky

   

3

  
     

Umění, estetika

   

12

  
     

Speciální pedagogika, SVPU

   

0

  
     

Informatika, PC, SIPVZ

   

1

  
     

Společenské vědy

   

 22 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

0

  
     

Legislativa, řízení,   ekonomie

   

1

  
     

Sport, TV, turistika

   

0

  
     

Výchovné   poradenství,prevence soc.pat.jevů

   

2

  
     

Alternativní   pedagogika

   

0

  
     

Přírodní   vědy

   

1

 23 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

  
     

Technické   vědy

   

0

  
     

Český   jazyk a literatura

   

1

  
     

Zdravotnictví,   BOZP, PO

   

0

  
     

Jiné

   

0

  
     Celkem

   

22

  
  

 

 24 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

  

Z 22 kurzů byly celkem 6 kurzů dlouhodobého charakteru (2 x anglický jazyk, 3 x výtvarné
techniky, 1 x studium pro ŘŠ).

  

 

  

 

  

2.4    Školní asistenti

  

 

  

Počet celkem  (přepočtený/fyzický):                                 0/0

  

z toho               a) romský asistent                                           0

  

             b) jiný (pedagogický, osobní)               0

  

                  

  

 

  3.0 Výsledky výchovy a vzdělávání
  

 

 25 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

  3.1 Celkové hodnocení a klasifikace žáků
  

 

  

 

  

 1. pololetí

  

 

       

Ročník

   

Počet žáků

   

Prospělo s

vyzname-náním

   

Prospělo

   

Neprospělo

   

Opakuje

  

 26 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

     

1.

   

35

   

34

   

1

   

0

   

0

  
     

2.

   

42

   

42

   

0

   

0

   

 27 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

0

  
     

3.

   

43

   

37

   

6

   

0

   

0

  
     

4.

   

42

   

30

   

12

   

 28 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

0

   

0

  
     

5.

   

57

   

31

   

26

   

0

   

0

  
     Celkem za I. stupeň
   

219

   

174

   

45

   

 29 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

0

   

0

  
     

6.

   

24

   

11

   

13

   

0

   

0

  
     

7.

   

38

   

14

   

 30 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

22

   

2

   

0

  
     

8.

   

23

   

5

   

18

   

0

   

0

  
     

9.

   

27

   

 31 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

8

   

17

   

2

   

0

  
     

Celkem za II.stupeň

   

112

   

38

   

70

   

4

   

0

  
     

Celkem za školu

   

 32 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

331

   

212

   

115

   

4

   

0

  
  

 

  

 

  

 

  

 2. pololetí

  

 

       

Ročník

   

Počet žáků

 33 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

   

Prospělo s

vyzname-náním

   

Prospělo

   

Neprospělo

   

Opakuje

  
     

1.

   

35

   

34

   

1

   

0

   

0

  

 34 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

     

2.

   

42

   

39

   

3

   

0

   

0

  
     

3.

   

43

   

37

   

6

   

0

   

 35 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

0

  
     

4.

   

42

   

20

   

22

   

0

   

0

  
     

5.

   

57

   

36

   

21

   

 36 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

0

   

0

  
     Celkem za I. stupeň
   

219

   

166

   

53

   

0

   

0

  
     

6.

   

24

   

8

   

16

   

 37 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

0

   

0

  
     

7.

   

38

   

12

   

25

   

1

   

1

  
     

8.

   

23

   

5

   

 38 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

14

   

2

   

1

  
     

9.

   

27

   

5

   

21

   

1

   

0

  
     

Celkem za II. stupeň

   

112

   

 39 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

30

   

76

   

4

   

2

  
     

Celkem za školu

   

331

   

196

   

129

   

4

   

2

  
  

 

  3.2  Snížený stupeň z chování:
  

 40 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

 

  

1. pololetí

  

 

       

Stupeň chování

   

Počet

   

% z počtu všech žáků školy

  
     

2

   

7

   

2,11

  
     

3

   

0

   

 41 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

0

  
  

 

  

2. pololetí

  

 

       

Stupeň chování

   

Počet

   

% z počtu všech žáků školy

  
     

2

   

12

   

3,62

  
     

3

   

 42 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

3

   

0,91

  
  

 

  

3.3.   Celkový počet neomluvených hodin za celý školní rok  

  

Celkem: 3 + 332 = 335 hodin *

  

Průměr na jednoho žáka: 1,01 hodin

  

* 332 neomluvených hodin měla pouze 1 žákyně 8. ročníku 

  

   (řešeno s OPD ÚMČ Brno – sever)

  

 

  

3.4    Vzdělávání žáků mimořádně nadaných: ne

  

 

  

 

 43 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

  

3.5    Údaje o přijímacím řízení na střední školu

  

 

       

 

   

Gymnázium

   

SOŠ

   

SOU

  
     

4 leté studium

   

6 leté studium

   

8 leté studium

   

 

   

 

  

 44 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

     

Počty přijatých žáků

 

   

6

   

5

   

1

   

15

   

6

  
  

 

  

 

  

3.6    Počet absolventů ZŠ

  

 

       

 45 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

Ročník

   

Počet žáků

   

%

  
     

9.ročník

   

27

   

100

  
     

nižší ročník/5.ročník

   

6/1

   

---

  
     

Celkem

   

33

   

 46 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

100

  
  

 

  

 

  

 

  

3.7 Přestupy žáků mezi ZŠ

  

 

  

Počet žáků, kteří odešli na jinou ZŠ:   5

  

Důvody:

    
    -  Změna bydliště  
    -  Přijetí  do      dyslektické  třídy  
    -  Změna školy z prospěchových důvodů

  

 

  

Počet žáků, kteří přišli z jiné ZŠ:   13

  

 47 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

Důvody:

    
    -  Změna bydliště  
    -  Zařazení do sportovní třídy  
    -  Zařazení do třídy se zaměřením na francouzský      jazyk

   
   
  4.0 Hodnocení ZŠ nebo  jejich součástí
  

 

  

 

  

4.1   Kontroly provedené Českou školní inspekcí:

  

 

  

V tomto školním roce neproběhla.

  

 

  

4.2  Opatření zavedená na základě zjištění České školní inspekce:

  

 

  

Žádná.

 48 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

  

 

  

 

  

4.3  Kontroly provedené jinými kontrolními orgány:

  

 

  

Žádná.

  

 

  

4.4  Opatření zavedená na základě zjištění jiných kontrolních orgánů:

  

 

  

Žádná.

  

 

  

 

  

 49 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

 

  5.0 Výkon státní správy /dle § 165, odst. 2, zákona č. 561/2004 Sb./
  

 

  

 

  

5.1    Rozhodnutí ředitele

  

 

       

 

   

Počet rozhodnutí

   

Počet odvolání

  
     

Odklad povinné školní   docházky 

   

7

   

0

  
     

 50 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

Dodatečné odložení povinné   školní docházky

   

0

   

0

  
     

Jiné

   

36

   

0

  
  

 

  

 

  

 

  

 

  6.0 Další údaje o škole
  

 

  

 51 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

              I.      Akce školy

  

 

  

a)      Sportovní třídy

  

Od 1.9.2009 existují na škole dva druhy sportovních tříd.

  

            Třídy se zaměřením na kopanou, které jsou především na 1. stupni (3.B, 4.B, 5.B), na
druhém stupni třída 7.B a se zaměřením na aerobik (děvčata v 7.B). Žáci jsou převážně hráči
1.FC Zbrojovka a děvčata jsou reprezentantkami klubu AC Brno. Třídy se zaměřením na
kopanou jsou průběžně doplňovány i hráči jiných brněnských fotbalových klubů.

  

            Třídy se zaměřením na všeobecnou sportovní přípravu vznikly ve školním roce
2008/2009 a jsou postupně otvírány ve všech ročnících druhého stupně. Ve školním roce byly
tyto třídy v 6., 7. a 8. ročníku.

  

 

  

b)      Výuka cizích jazyků

  

Na naší škole probíhá výuka třech světových jazyků: anglického, francouzského a německého.

  

Anglický jazyk mají všichni žáci školy od 1. do 9. ročníku. V tomto školním roce  probíhala
výuka německého jazyka jako  druhého volitelného jazyka v 7. ročníku. V 9. ročníku se
vyučoval německý jazyk jako povinný (dokončení ještě dobíhajícího vzdělávacího programu
Základní škola).

 52 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

  

Francouzský jazyk jako zaměření skupiny žáků byl vyučován v 7. a 9. ročníku. V 8. ročníku byl
zaveden jako druhý volitelný jazyk. Výuka byla doplněna kroužkem francouzského jazyka pro
žáky 5. tříd.

  

 

  

 

  

c)      Lyžařský výcvikový kurz

  

 

       

Třída

   

Počet žáků

   

Termín

   

Místo

  
     

6.A + 7.AB

   

41

 53 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

   

19. – 26.2.

   

Velké Karlovice -   Soláň

  
  

 

  

d)      Školy v přírodě

  

 

       

Třída

   

Počet žáků

   

Termín

   

Místo

  
     

3.B

   

23

 54 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

   

27.2.-4.3.

   

Ramzová

  
     

2.AB

   

35

   

12.-17.6.

   

Zderaz

  
     

3.B + 4.A

   

 

   

6.-10.6.

   

Koryčany

  
  

 

 55 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

  

e)      Školní výlety

  

 

       

Třída

   

Termín

   

Místo

  
     

1.AB

   

15.6.

   

Brněnská přehrada

  
     

3.A

   

24.5.

   

Sloup.-šoš. jeskyně

 56 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

  
     

4.B + 5. B

   

31.5.

   

Macocha

  
     

5.A

   

26.5.

   

Kroměříž-Chropyně

  
     

6.A + 7.A

   

1.-3.6.

   

Zubří

  
     

9.A

   

 57 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

10.-13.5

   

Zlatá Koruna

  
     

3.-5.

   

22.2.

   

Faitův kopec

  
     

6.-9.

   

16.12.

   

Vídeň

  
  

 

  

f)        Kulturní akce

  

 

  

 58 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

1. stupeň

  

2.11. – 1.AB + 2.AB – Broučci, divadlo Polárka

  

14.12. – 1.AB + 2.AB – Vánoce s kamarády, Divadlo B.Polívky

  

8.2. – 1.AB + 2.AB – Vodník Kapička, Dělnický dům

  

8.3. – 1.AB + 2.AB – Jen počkej, zajíci, divadlo Polárka

  

22.12 – 1.AB + 2.AB– Jak vycvičit draka, Kinokavárna

  

24.9. – 1.AB – Zvířátka v pohodě, Knihovna Nám. SNP

  

17.12. – 1.AB – Vánoční povídání, Knihovna Nám. SNP

  

10.6. – 1.AB – Klíčování, Knihovna Nám. SNP

  

22.9., 30.11., 19.4. – 2.AB – návštěva knihovny, KJM Nám. SNP

  

15.10. – 3. až 5. roč. – muzikál Ať žijí duchové, Semilasso

  

14.12. – 3.AB + 4.AB +5.A – Narodil se v Betlémě, Katedrála sv. Petra a Pavla

 59 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

  

4.4. – 3. až 5. roč. – Kráska a netvor, Divadlo B. Polívky

  

28.3. – 4.AB – festival Jeden svět,  Lužánky

  

8.6. – 3.A + 4.B + 5.AB – Sněhurka, Janáčkovo divadlo

  

2.6. – 3.AB – Velké trampoty Kašpárka a Kalupinky, Divadlo B. Polívky

  

24.3. – 4.A + 5.A – Terakotová armáda

  

 

  

21.12. – 3. – 5. roč. – Vánoční dílny

  

14.4. – 3. – 5. roč. – Velikonoční dílny

  

 

  

2. stupeň

  

16.5. – 6. – 9. roč. – Prodaná nevěsta, Janáčkovo divadlo

  

 60 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

21.12. – 6.A +7.A  - Don Quijote de la Ancha , Divadlo B. Polívky

  

 

  

 

  

1. – 9. roč. – vystoupení cimbálové muziky Réva – 9.11.

  

 

  

 

  

 

  

g)      Sportovní akce

  

-         kurz bruslení –  3.AB, 4.AB – 29.11.- 20.12.

  

-         kurz bruslení – sport. část 6.A+7.A + 8.A – 1.-28.2.

  

-         plavání – 2.AB (celý školní rok 1h týdně)

  

-         plavání – 6.A (1. pololetí)

 61 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

  

-         plavání – 8.A (2. pololetí)

  

-         jednodenní lyžařský zájezd – 3. až 5. (22.2.)

  

-         fotbalový turnaj Mc Donald´s Cup – 3. – 5. roč.

  

-         fotbalový turnaj O pohár primátora – 3.B

  

-         fotbalový mezinárodní turnaj E-on Cup (Německo) – 4.B + 5.B

  

-         jednodenní vodácký výlet (řeka Svratka) – 6.A

  

-         lanové centrum Jungle park – 6.A

  

-         dvoudenní cyklovýlet do okolí Brna – 7.A

  

-         Vánoční turnaj ve vybíjené – 5.AB

  

-         Soutěž ve šplhu – 1. – 9. roč.

  

-         Aerobic Master Class  - 1. – 9. roč. (dívky) 

  

 62 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

-         Orion florbal Cup – 6. + 7. roč. (hoši)

  

-         Preventan Cup (turnaj ve vybíjené) – 5.AB 

  

-         Memoriál J.Krejčíka (florbalový turnaj)- 2. stupeň - hoši     

  

-          

  

24. – 26.5. – návštěva z USA (americký fotbal, basketbal)

  

23.6. – 2. stupeň – Soutěž ve sportovní všestrannosti

  

 

  

 

  

h)      Ostatní výchovné a vzdělávací akce

  

 

  

1. stupeň

  

18.10. – 1.A – Mravencovo desatero, Jezírko

 63 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

  

19.10. – 1.B – Mravencovo desatero, Jezírko

  

10.5. – 1.A – Strom, Lipka

  

11.5. – 1.B – Strom, Lipka

  

1.6. – 2.AB - ukázka práce hasičů, Slatina

  

11.11. – 2AB – Barvy podzimu, Jezírko

  

5.4. – 2.A – Jak roste chleba, Lipka

  

6.4. – 2.B – Jak roste chléb, Lipka

  

2.12. – 3.až 5.r.- exkurze JE Dukovany

  

14.1. – 5.A . výstava regiontour, BVV

  

6.4. – 4.B – Jaký může být les, Jezírko

  

14.4. – 4.A - Jaký může být les, Jezírko

  

 64 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

25.10. – 4.A – Bude zima, bude mráz, Lipka

  

8.10. – 5.A – V říši neviditelných vláken, Jezírko

  

24.9. – 5.B – V říši neviditelných vláken, Jezírko

  

22.2. – 3.A + 4.A – výstava Poznej se, Stará radnice

  

15.4. – 4.A – Les, Jezírko

  

6.4. – 4.B – Les, Jezírko

  

14.4. – 4.B – Pravěk Moravy, Moravské muzeum

  

25.10. – Les čtyř ročních období, Jezírko

  

19.10. – 5.AB – exkurze JE Dukovany

  

Duben – 3.AB + 4.B+ 5.A – dopravní výchova, DDM Junior

  

 

  

2. stupeň

 65 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

  

16.9. – 8.A + 9.A - Žirafa

  

20.10. – 8.A+9.A – Přírodovědný klokan

  

17.12. – 4. až 9. roč. – Vánoční turnaj v sudoku

  

2.2. – 6. až 8. roč. – školní kolo Pythagoriády

  

21.3. – 2. až 9. roč. – matematická soutěž Klokan

  

16.2. – 8.A + 9.A – exkurze JE Dukovany

  

4.3. – 6.A+7.A+8.A+9.A – výstava Poznej se, Stará radnice

  

25.5. – 6.A + 7.A – beseda Žijeme Londýnem, Bílý dům

  

19.5. – 6.-9. roč. – soutěž Třídíme odpad se Sméťou, SAKO

  

28.4. – 8.A+9.A – Planeta 3000 – Čína, Kino Scala

  

10.5. – 7.A – Údolí oddechu, Rozmarýnek

  

 66 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

27.5. – 9.A – Otisky času, Lipka

  

30.5. – 7.AB + 8.A – návštěva ZOO Brno

  

11.4. – 8.A – Řekni ne drogám, řekni ano životu (beseda)

  

 

  

1. – 9. roč. – celoroční soutěž ve sběru papíru  (nasbíráno celkem 18 671  kg papíru)

  

 

  

i)        Školní projekty

  

 

  

1. stupeň

  

- 5.AB – Mise Plus (Př, Prv)

  

- 4.B – Pravěk Moravy (Př, Vl)

  

 

 67 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

  

2. stupeň

  

- 6.A – Cesta pravěkem (D)

  

- 6.A – Antika (D(

  

- 7.AB – Osobnosti a události raného středověku (D)

  

- 7.AB – Renesance, zámořské objevy (D)

  

- 8.A – Baroko (D)

  

- 8.A – Osobnosti našich a světových dějin 18. a 19. stol. (D)

  

- 8.A – Středověké (seminář D)

  

- 9.A – Třicetiletá válka – obléhání Brna Švédy (seminář spol. věd)

  

- 7.AB – Zdravá výživa (VkZ)

  

- 6.A – Zdravá výživa (Pč)

  

 68 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

- 7.AB – Můj erb (D)

  

- 5.AB – My Day (Aj)

  

- 8.A – Procenta a diagramy (M)

  

- 8.A – Mzda a měsíční rozpočet (M)

  

- 9.A – Statistika (M)

  

 

  

 

  

           II.      Úspěchy žáků v soutěžích

  

 

  

a)      Vědomostní soutěže

  

 

       

Umístění

 69 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

   

Název   soutěž

   

Třída -   jméno žáka 

  
     

6.– měst.

   

Matematická olympiáda

   

5.A – Vodička Martin

  
     

35. kraj

   

Znaky měst a obcí

   

5.A

  
     

4. –měst.

   

Pythagoriáda 5

   

5.A – Vodička Martin

 70 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

  
     

2.-měst.

   

Mateso

   

5.B – Krejčí Lukáš

  
     

32.-měst.

   

Dějepisná olympiáda

   

9.A – odvářka František

  
     

38.-okres.

   

Olympiáda z českého   jazyka

   

9.A – Čechová Ema

  
  

 

  

 71 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

 

  

b)      Sportovní soutěže

  

 

       

Umístění

   

Název   soutěž

   

Třída -   jméno žáka 

  
     

3.-okrs.

   

Orion florbal Cup

   

Kategorie IV.

  
     

1.-semif.

   

Orion florbal Cup

   

 72 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

Kategorie III.

  
     

2.-kraj.

   

Mc Donald´s Cup

   

3.B

  
     

1. – kraj.

   

Mc Donald´s Cup

   

4.B,5.B

  
     

2. - ČR

   

Mc Donald´s Cup

   

5.B

  
     

1.-měst.

 73 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

   

O pohár primátora

   

3.B

  
     

2.–měst.

   

O pohár primátora

   

4.B + 5.B

  
  

 

  

Soutěže v aerobiku:

  1)      Aquila aerobik a fitness cup (Kladno)
  

2. místo – singl – Okřinová Klára (7.B)

  

4. místo – step – Gruberová Kateřina (7.B)

  

1. místo – týmy – Kalasová Tereza (8.A), Rybníčková Michaela (7.B)

  

2)      Aquila aerobik a fitness cup (Brno)

 74 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

  

2. místo – singl – Okřinová Klára (7.B)

  

3. místo – step – Gruberová Kateřina (7.B), Vondráková Aneta (8.A)

  

1. místo – týmy – Kalasová Tereza (8.A), Rybníčková Michaela (7.B)

  

3)      Mistrovství Evropy (Itálie)

  

2. místo – singl – Okřinová Klára (7.B)

  

8. místo – step – Gruberová Kateřina (7.B), Vondráková Aneta (8.A)

  

2. místo – týmy – Kalasová tereza (8.A), Rybníčková Michaela (7.B)

  

4)      Mistrovství světa (Holandsko)

  

2. místo – singl – Okřinová Klára (7.B)

  

1. místo – týmy – Kalasová Tereza (8.A), Okřinová Klára (7.B)

   
  Kroužky při ZŠ
  

 

 75 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

       

Název   kroužku

   

Počet kroužků

   

Počet žáků

  
     Cizí   jazyky*
   0 /    0  /  1  / 0   / 0     /    /     * *
   0 / 0       / 5     /  0      / 0     /      /
  
     Informatika,   PC
   0
   0
  
     Náboženství
   0
   0
  
     Přírodní   vědy
   0
   0
  
     Společenské   vědy
   0
   0
  
     Sport,   TV, turistika
   9
   143
  
     Technické   vědy
   0
   0
  
     Umělecké   obory
   0
   0
  
     Zdravotní,   speciální pedagogika

 76 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

   1
   5
  
     Jiné
   11
   153
  
  

* AJ/NJ/FJ/RJ/jiné

  

 

  

 

  7.0 Zhodnocení a závěr:
  

 

  Činnost školy ve školním roce 2010/2011 vycházela
z celoročního plánu.
  

 

  

Pro školní rok 2010/2011 jsme si stanovili následující hlavní úkoly:

  

Ø      Realizovat zavedení nového školního vzdělávacího programu ve 4. a 9. ročníku.

  

Ø      Vypracovat časové plány učiva pro 4. a 9. ročník podle nového školního vzdělávacího
programu, v ostatních ročnících časové plány učiva doplnit a upřesnit.

  

 77 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

Ø      Dále rozvíjet podmínky pro práci sportovních tříd se všeobecným sportovním zaměřením
(zavádět do praxe v 8. ročníku, rozšiřovat oblasti sportovních aktivit žáků).

  

Ø      Pokračovat v prezentaci školy na veřejnosti a získávat žáky pro naši školu, navázat užší
spolupráci s MŠ v blízkosti školy (především MŠ nám. SNP).

  

 

  

Výchovné i vzdělávací cíle tohoto školního roku byly naplněny. Na konci srpna 2011 konali 2
žáci 2. stupně opravné zkoušky a oba postoupili do vyššího ročníku. Čtyři žáci již neprospěli na
konci školního roku a dva žáci budou ročník opakovat a další dva neprospívající přechází na
střední školy. Ostatní žáci prospěli (prospělo celkem 76 % žáků 1. stupně s vyznamenáním, na
2. stupni 27 % žáků s vyznamenáním). Všichni vycházející žáci 9. tříd byli přijati (26% na
gymnázia, 56% na střední odborné školy a 18% do středních odborných ), 5 žáků z nižších
ročníků bylo přijato na víceletá gymnázia, 1 žákyně ukončila školní docházku v 8. ročníku a
přešla na SOŠ. Také s chováním žáků se nevyskytly žádné větší problémy, i když na konci
školního roku bylo chování 15 žáků hodnoceno sníženým stupněm z chování.

  

K největším úspěchům našich žáků v tomto školním roce lze zařadit 2. místo
v celorepublikovém kole Mc Donald´s Cupu (5.B) a získání titulu mistryní světa v aerobiku
žákyň 7.B a 8.A. Dalším významným úspěchem je 6. místo v městském  kole olympiády
z matematiky Martina Vodičky (5.A).

  

 

  

I tento školní rok jsme pokračovali v zavádění školního vzdělávacího programu (nově ve 3. a 8.
ročníku).  Pokračovali jsme v rozšiřování sportovní specializace se všeobecným zaměřením v 8.
ročníku. Kromě 5 hodin tělesné výchovy týdně , se žáci zúčastnili lyžařského výcvikového
kurzu, několika lekcí bruslení a plaveckého výcviku. Pro 7. ročník  vyučující zorganizovali navíc
dvoudenní cyklistický výlet. Žáci 6. ročníku se sportovním zaměřením navázali na loňské
zkušenosti a zúčastnili se také lyžařského výcvikového kurzu, plaveckého výcviku, několika
lekcí bruslení, vodáckého jednodenního výcviku a lanových aktivit v Jungle parku.

  

 78 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

 

  

Tento školní rok se nám  podařilo pokračovat v zavádění výuky francouzského jazyka.. V 7.
ročníku pokračuje část žáků s výukou se zaměřením na francouzský jazyk a v 8. ročníku je
jazyk  vyučován jako druhý volitelný předmět. Pokračovala výuka rozšířené výuky francouzštiny
v 9. ročníku.

  

 

  

Ve školním roce 2010/2011 jsme pokračovali v rozšiřování nabídky zájmových kroužků pro
žáky. Mezi nejvíce navštěvované kroužky patřil kroužek taneční, stolního tenisu a florbal. 

  

 

  

 

  

Od 1.9.2009 začala v prostorách naší školy působit Soukromá základní škola Lesná s.r.o. Na
základě vzájemných dohod je působení této školy v rámci ZŠ Brno, Janouškova 2
bezproblémová.

  

 

  

V tomto školním roce se nám podařilo zajisti výměnu stávajících nefunkčních šaten za skříňky
pro každého žáka. Také došlo po 50 letech k rekonstrukci školní kuchyňky, která byla
zrenovována a zařízena moderními doplňky tak, aby v ní mohly pracovat  4 skupiny žáků
v rámci výuky vaření na 2. stupni.

  

 

 79 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

  

Samozřejmě je i na naší škole neustále co zlepšovat. Některé úkoly se nám přesouvají
z jednoho školního roku na druhý. Není to nechutí vedení školy tyto problémy řešit. Odstranění
některých nedostatků je závislé na finančních možnostech školy a zřizovatele. Do dalšího
období zůstává i úkol výměny oken, opravy střechy a zateplení školy (tato akce je naplánována
pravděpodobně již na srpen 2011).  Mělo by také dojít k obnově zařízení kabinetů a odborných
učeben, rekonstrukci stávajících oddělení školní družiny (nový nábytek) a vybudování učebny
výtvarné výchovy a pracovních činností v prostorách bývalých dílen.

  

 

  

Vedení školy bude  nadále spolupracovat a vzájemné kontakty rozvíjet  i s dalšími subjekty
(OŠMT MMB, ÚMČ Brno-sever, fotbalový klub Zbrojovka, Aerobik centrum Brno, ostatní
fotbalové kluby v Brně aj.).

  

 

  

V příštím školním roce bychom se rádi znovu zaměřili na prezentaci školy na veřejnosti a nábor
většího počtu žáků do naší školy (zápis do 1.tříd, Vánoční besídka 1.stupně pro rodiče,
vystoupení žáků ke Dni matek aj.). Pro příští školní rok navážeme spolupráci s florbalovým
klubem Hattrick a rozšíříme nabídku sportovních tříd o 6. třídu se zaměřením na
florbal.Vzhledem k tomu, že na škole učí 3 světové jazyky (anglický, francouzský, německý)
pokusíme se navázat mezinárodní spolupráci (např. dopisování žáků v cizím jazyce, vzájemné
výměnné pobyty, zahraniční výjezdy apod.). Dalším důležitým úkolem je zapojení se školy do
čerpání ESF – vypracování projektu Peníze do škol.

  

 

  

Dík patří především všem zaměstnancům školy, které své úkoly zvládli bez větších problémů a
zodpovědně.

  

 80 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

 

  8.0 Poradenské služby v základní škole
  

 

  

 

  8.1  Údaje o odborných pracovnících 
  

 

  

8.1.1 Počty

       

 

   

fyzický počet 

   

kvalifikace, specializace

   

dosažené vzdělání

  
     

výchovný poradce

   

1

   

 81 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

---

   

VŠ

  
     

školní metodik prevence

   

1

   

---

   

VŠ

  
  

 

  

 

       

 

   

úvazek

   

kvalifikace, specializace

   

 82 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

dosažené vzdělání

  
     

školní psycholog 

   

0

   

---

   

---

  
     

školní speciální pedagog 

   

0

   

---

   

---

  
  

 

  

 

  

 83 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

 

  

8.1.2  Věková struktura

       

 

   

do 35let

   

36 – 50 let

   

51 let–a více/z toho důchodci

  
     

výchovný poradce

   

0

   

1

   

0/0

  
     

školní metodik prevence

   

 84 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

0

   

0

   

1/0

  
     

školní psycholog

   

0

   

0

   

0

  
     

školní speciální pedagog

   

0

   

0

   

0

  
  

 85 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

 

  

 

  

8.1.3    Další vzdělávání poradenských pracovníků

  

Typy vzdělávání a vzdělávací organizace u jednotlivých pracovníků 

  

výchovný poradce:

  

školní metodik prevence:  

  

školní psycholog: ---

  

školní speciální pedagog: ---

  

 

   
  8.2 Údaje o finančních zdrojích na poradenské služby ve školách
  

 

  

8.2.1    Finanční prostředky čerpané ze státního rozpočtu formou grantů (ne z KrÚ JmK):

  

 86 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

                   Žádné.

  

 

  

8.2.2    Finanční prostředky z jiných zdrojů (např. MČ, MMB, sponzor, jiné):

                          Žádné.
   
   
  8.3 Individuální integrace 
       

Typ postižení

   

Ročník

   

Počet žáků

  
     

Dyskalkulie

   

3.

   

1

  
     

Dyslexie

   

 87 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

3

   

2

  
     

Sluchové postižení (těžké)

   

5.

   

1

  
     

Celkem

   

---

   

4

  
   

  8.4  Skupinová integrace - ne
       

Typ postižení

   

Ročník

   

 88 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

Počet žáků

  
     

 

   

 

   

 

  
     

 

   

 

   

 

  
     

 

   

 

   

 

  
     

celkem

 89 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

   

 

   

 

  
  

HODNOCENÍ MINIMÁLNÍHO PREVENTIVNÍHO PROGRAMU

  

za školní rok 2010/2011

   
  

 

  Škola:             Základní škola Brno, Janouškova
2                        
  

Školní metodik prevence:                      Mgr. Daňková Jindřiška

  Počet žáků celkem:                           (I.stupe
ň  216  žáků, II.stupeň  113  žáků)
  

 

  

 

  

 

  

 90 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

Podmínky školy:  

  

 

  

            Primární prevence je průběžně realizována na 1. stupni v rámci předmětu přírodověda a
na 2. stupni hlavně v rámci předmětů výchova k občanství, výchově ke zdraví,tělesné výchově
a pracovních činnostech. Výuka je doplňována vybranými pořady z nabídky různých organizací,
které se věnují primární péči. Během školního roku také dochází k úzké spolupráci metodika
prevence, výchovného poradce a třídních učitelů. Všechny problémy jsou ihned řešeny.

  

            Vyučujícími je kladen důraz na nebezpečí kouření a požívání alkoholických nápojů,
podporu seberealizace, zdůrazňování vzájemné úcty a ohleduplnosti, sebeovládání a
zodpovědnosti, tolerance, seznamování se základy asertivity.

  

 

  

 

  

 

  

Co se podařilo:.

  

 

  

Plnění jednotlivých bodů minimálního preventivního programu:

  

 91 / 92



Výroční zpráva školní rok 2010/2011

Napsal uživatel Spravce
Neděle, 22 Listopad 2009 20:09 - Aktualizováno Středa, 16 Listopad 2011 09:51

a)      využití volného času – došlo k navýšení nabídky kroužků pro žáky 1. i 2. stupně

  

b)      v 8. a 9. ročnících  - výchovně motivační program s tematikou prevence – „Na rovinu“,
Sdružení Harmonia Universalis

  

c)      žákovské knihovny jsou využívány žáky k získávání informací týkajících se primární
prevence

  

d)      Sportovní den – posílení morálně-volních vlastností žáků

  

e)      Ostatní akce – viz. přehled akcí školy výše

  

 

  

Spolupráce s výchovnou poradkyní je velmi dobrá – jakékoliv náznaky negativních jevů ve
třídách (ostrakismus, počínající šikanování) jsou ihned řešeny společně s třídními učiteli, popř.
s rodiči.

  

.

 

  

 92 / 92


